⁴ Segue depennato: maistr

⁵ Macchia d'inchiostro.

⁶ Carta forata per la legatura della filza.

⁷ Segue depennato: qui

tarios petendum, elligendum, confidentes dandum, suspectos recusandum, in causis concludendum, sentenciam et sentencias audiendum, appellandum et appellaciones prosequendum, et ad omnia allia et singula⁸ faciendum et fieri mandandum in iudicio et extra super predictis et in dependentibus, emergentibus et conexis ab eis vel aliquo eorum, que ipse constituens, dictis nominibus, faceret, posset, si presens esset, et merita causarum postulant et requirunt, eciam si tallia forent que mandatum exigunt speciale. Dans et concedens, dictis nominibus, dicto⁹ procuratori et cuilibet substituendo ab eo in predictis et circa predicta, in dependentibus, emergentibus et conexis, plenum, largum, liberum et generale mandatum, cum plena, larga, libera et generali administracione. Promictens, dictis nominibus, tibi notario in frascripto tanquam publice persone, officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice omnium et singulorum quorum interest, intererit vel interesse poterit, perpetuo, dictis nominibus, habiturum ratum, gratum et firmum quidquid et quantum per dictum procuratorem, et quemlibet substituendum ab eo, in predictis et circa predicta et in dependentibus, emergentibus et conexis predictis, actum, gestum seu procuratum fuerit. Sub hypotheca et obligatione omnium bonorum suorum, habitorum et habendorum. Et volens, dictis nominibus, dictum procuratorem et quemlibet substituendum ab eo relevare ab omni onere satisdandi, promixit et convenit tibi iam dicto notario ut supra stipulanti et recipienti de iudicio sisti et iudicatum solvi cum omnibus suis clausulis nisi fuerit appellatum. Intercedens, et fideiubens, dictis nominibus, pro eo et eis, versus te et iam dictum notarium ut supra recipientem, sub dictis hypotheca et obligatione. Renuncians, dictis nominibus, iuri de principali primo conveniendo, et omni iuri. Actum in Syo, in domo habitationis domini Danieli Iustiniani, anno dominice nativitatis .MCCCLXXXIXI., indictione prima secundum cursum Ianue, die .XVII. iunii, inter nonas et vesperas. Presentibus testibus dominis Daniele Iustiniano olim Longo, Dominico Iustiniano de Campis et Martino de Vercellis, vocatis et rogatis.

⁸ Segue depennato: substituendum

⁹ Segue depennato: eius

1394, luglio 1, Chio.

Samarias, nipote di maestro Barone, abitante a Pera, e Giuseppe, figlio di Salomone, abitante a Candia, si pagano scambievolmente i loro debiti.

In nomine Domini, amen. Samarias nepos magistri Baroni iudei, habitator Peyre, et Josep, filius Salamonis iudei, habitator Candie, confessi fuerunt et in veritate recognoverunt sibi ad invicem et vicisim se pervenisse ad bonam, veram et legalem rationem,olucionem et satisfacionem¹ et reliquatuum restitucionem omnium et singulorum, ad que una pars alteri et altera uni habere², petere et requirere posset usque in diem et horam presentes, et tam cum cartis scripturis quam sine, et inde sibi ad invicem et vicisim bene quietos et solutos vocaverunt et vocant. Renuntiantes³ sibi, ad invicem et vicisim, presentis confesonis et recognitionis non facte, peccunie non habite, non recepte et non numerate, pro racioneolucionis et satisfacionis s[upradic]cta⁴, rey sic ut supra et infra non esse vel sic non se habentis, doli mali, metus in factum, actioni, condicioni sine causa, et omni iuri. Quare dicte partes sibi ad invicem et vicisim, heredes et bona ipsorum et cuiuslibet eorum de predictis omnibus et singulis liberaverunt et absolverunt per acceptilacionem et aquilianam stipulacionem, solempnibus verbis introductas. Facientes sibi ad invicem et vicisim³, de predictis omnibus et singulis, finem, quietacionem, liberacionem et omnimodam remisionem, ac pactum de ulterius non petendo. Promicentes³ sibi, ad invicem et vicisim stipulantibus et recipientibus ut supra, quod per unam vel alteram parciū heredes vel habentes, seu habituros causam ab ea, alteri parciū vel heredibus suis aut in bonis suis ullo de cetero de predictis omnibus et singulis vel aliqua parte ipsorum non fiet seu movebitur lix, questio, actio, peticio, requisițio seu controversia in iudicio vel extra, de iure seu de facto. Que omnia et singula supradicta dicte partes³ sibi

¹ Segue depennato: omnium et singulorum

² habere è aggiunto in soprалinea con segno di richiamo.

³ Segue depennato: dictis nominibus

⁴ Carta forata per la legatura della filza.

ad invicem et vicisim iuraverunt⁵, corporaliter tactis scripturis, et promiserunt et convenerunt sibi ad invicem et vicisim³ ut supra perpetuo habere et tenere firma et rata, et actendere, complere et observare, et in nullo contra facere vel venire aliqua ratione, occasione vel causa, que dici vel excogitari possit, de iure seu de facto. Sub pena dupli totius eius de quo et quanto contra fieret, vel ut supra non observaretur, solempni stipulatione promisa. Cum restituzione etiam omnium aliorum dampnorum interesse et expensarum que propterea fierent lictes et extra. Ratis manentibus supradictis. Et sub hypotheca et obligatione omnium bonorum dictarum partium³ et cuiuslibet earum, habitorum et habendorum. Actum in Syo, ad sta(n)ciam ubi iura redundunt per dominum potestatem Syi, anno dominice nativitatis MCCCLXXXIII., indictione prima secundum cursum Ianue, die prima iulli, circa prima. Presentibus testibus Nicolao de Rapallo interpetre, cive Syi⁶, et Lazarino de Rapallo et Costa Campanari, vocatis et rogatis.

[Extractum.

⁵ Segue depennato: super licteris ad sancta Dei evangelia

⁶ cive Syi è aggiunto in sopralinea con segno di richiamo.

13

1394, settembre 24, Chio.

Giovanni Giustiniani *de Garibaldo*, Donato *de Via*, Giorgio *Diasormo*, Bernardo *Paterius*, Dorino di Portofino e maestro Eliseo dichiarano di dovere a Petrello di Bonagiunta di Ancona 600 ducati, da restituire entro due mesi, nel caso che le merci caricate nella coca di Bernabò Dentuto non siano scaricate *integre in Petram di Theologo*.

In nomine Domini, amen. Nos¹ Iohannes Iustinianus de Garibaldo, Donatus de Via², Georgius Diasormo, Bernardus Paterius, Dorinus de Portufino et magister Ellixeus iudeus confitemur et in veritate recognoscimus Petrello de Bona

¹ Segue depennato: Dominicus Cataneus quondam

² Segue depennato: Iustinianus Iustinianus, filius Petri

Iunta de Ancona, presenti et stipulanti, nos ab ipso habuisse et recepisse hic in Syo tantam quantitatem pecunie bone et bene expendibilis. Renunciantes et cetera. Unde et pro qua nos promictimus et convenimus tibi dicto Petrello, videlicet quilibet nostrum pro quantitate infrascripta, dare et solvere, seu dari et solvi facere tibi, vel tuo certo nuncio, vel procuratori, hic in Syo, infra menses duos proxime venturos: videlicet ego³, Iohannes Iustinianus de Garibaldo, ducatos centum, Donatus de Via ducatos ducentos⁴, Georgius Diasormo pro ducatis centum, Bernardus Paterius pro ducatis quinquaginta, Dorinus de Portufino pro ducatis quinquaginta et magister Ellixeus iudeus pro ducatis centum. Salvo et specialiter reservato quod si quedam res et merces infrascripte, videlicet saponum supra sacis ducentos octuaginta duo, oleum vegetes quatuor, apapirri balle tredecim, tapetorum balla una, cambaciarum balla una, onerate in coca Bernabovis Dentuti, civis Ianue, patronizata per eum causa conducendi ad portum Theologi, sane et salve in dicto portu apullerint et in eo exonerate fuerint in terram ad salvamentum ad Petram Theologi, quod tunc et eo casu presens instrumentum sit cassum, irritum et nullius valoris. Et intelligatur presens risicum inceptum esse et incepere debere, quando⁵ coca predicta dicti Bernabovis de presenti portu Syi velificaverit recto viagio⁶ pro proseguendo dictum suum viagium, et stet et duret eundo, stando et navigando cum dicta coca ad dictum portum⁷, et quo usque res et merces exonerate fuerint in terram ad dictum locum Petre ut supra. Si vero dictus Bernabos, cum dicta coca, in dicto portu Theologi steterit per dies quinque continuos, in quibus non exoneraverit dictas res seu merces, quod⁸ instrumentum sit cassum⁹. Que omnia et singula supra dicti promic-timus, videlicet quilibet nostrum pro partibus supradictis,

³ Segue depennato: dictus Dominicus de Cataneis ducatos mille auri

⁴ Segue depennato: Iustinianus Iustinianus pro ducatis sexcentum

⁵ Segue depennato: p

⁶ recto viagio è aggiunto in sopralinea.

⁷ ad dictum portum et è aggiunto in sopralinea. Segue depen-nato nel rigo: quos...

⁸ Carta deteriorata per umidità.

⁹ in quibus - cassum: aggiunto nel margine destro, transversal-mente.

ac iuramus ad sancta Dei evangelia¹⁰. Proptestans dictus Petrellus, sine preiudicio predictorum asecurantium, quod Galeotus Francisci de Ancona est particeps in dicta quantitate pecunie dictorum ducatorum sexcentorum et in alia securitate fienda de ducatis mille sexcentis ad complementum ducatorum¹¹ duorum millium ducentorum pro ducatis septingentis et ad eum spectare et pertinere predicta quantum pro dictis ducatis septingentis auri. Actum in Syo, iuxta domum domini Francisci Iustiniani de Garibaldo anno dominice nativitatis .MCCCLXXXVIII., inditione secunda secundum cursum Ianue, die .xxviii. septembris, ante vesperas. Presentibus testibus Leone Medico, cive Ianue, Nicolao de Santo Stephano et Antonio Imperiali, vocatis et rogatis.

¹⁰ Nota nel margine sinistro: Renunciantes Decetero

¹¹ sescentorum-ducatorum: aggiunto nel margine destro, transversalmente.